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Protokół Nr 90/2023 

z posiedzenia Komisji ds. Samorządu, 

Ochrony Środowiska i Bezpieczeństwa Publicznego 

z dnia 17 października 2023 r. 

odbytego w sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Dąbrowie Biskupiej 

Obecni na posiedzeniu: 

1. Gawrysiak Renata – Przewodnicząca Komisji 

2. Herrmann Cecylia – Zastępca przewodniczącej komisji 

Nieobecni usprawiedliwieni: 

3. Kaszliński Jakub – członek komisji 

Spoza Komisji w posiedzeniu udział wzięli: 

1. Posadzy Wiesława – Przewodnicząca Rady Gminy Dąbrowa Biskupia 

2. Górska Kinga – referent ds. gospodarki nieruchomościami, rolnictwa i ochrony 

przyrody  

3. Roszak Joanna – starszy inspektor ds. ochrony środowiska 

4. Wochna Monika – starszy inspektor ds. obsługi rady gminy 

Porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie i stwierdzenie quorum. 

2. Gospodarka lasów gminnych: aktualny stan uporządkowania drzewostanu.  

3. Działania fotopułapki na ternie Gminy Dąbrowa Biskupia w miejscach częstego 

zaśmiecania terenów odpadami komunalnymi oraz dewastacji obiektów będących 

własnością Gminy.  

4. Sprawy bieżące. 

5. Zakończenie. 

Ad.1. Stwierdzenie quorum i otwarcie posiedzenia komisji. 

Po stwierdzeniu quorum Przewodnicząca Komisji, radna Renata Gawrysiak o godzinie 09:00 

otworzyła posiedzenie Komisji, a następnie powitała Przewodniczącą Rady Gminy Panią 

Wiesławę Posadzy, członków komisji oraz pracowników Urzędu Gminy. 

Lista obecności w załączeniu do protokołu. 

Ad.2. Gospodarka lasów gminnych: aktualny stan uporządkowania drzewostanu. 

Pani Kinga Górska – przedstawiła informację na temat powyższego tematu. Poinformowała, 

że ogółem lasów gminnych jest ok. 30 ha. Lasy te znajdują się w następujących 



 2 

miejscowościach: Stanomin, Radojewice, Modliborzyce, Mleczkowo, Dąbrowa Biskupia oraz 

Chlewiska. 

Materiał w załączeniu do protokołu. 

Dyskusja: 

Radna Renata Gawrysiak – zadała pytanie, kto decyduje o tym jakie drzewa można wycinać? 

Pani Kinga Górska – odpowiedziała, że to Leśniczy informuje gminę w jakich lasach należy 

zrobić zrąb całkowity, trzebież czy inne zabiegi. Natomiast w przypadku wyrębu własnego 

przez osoby prywatne, to leśniczy jedzie z taką osobą do lasu i pokazuje co można wycinać, a 

czego nie. Następnie po wycince musi otrzymać taka osoba świadectwo legalności i wówczas 

wystawiana jest faktura za pozyskane drewno. 

Radna Renata Gawrysiak – zadała pytanie, jak kształtują się ceny takiego drewna? 

Pani Kinga Górska – odpowiedziała, że ceny są takie same jak ma Nadleśnictwo Gniewkowo.  

Radna Renata Gawrysiak – zadała pytanie, czy lasy gminne są uporządkowane? 

Pani Kinga Górska – odpowiedziała, że na dzień dzisiejszy z informacji od Leśniczego wynika, 

że nie ma konieczności wykonywania jakichkolwiek zabiegów w lasach gminnych.  

Radna Cecylia Herrmann – zadała pytanie, czy planuje się nasadzenia w lasach gminnych? 

Pani Kinga Górska – odpowiedziała, że nasadzenia robi się w przypadku zrębu całkowitego, 

a takiego w lasach gminnych nie było. 

Radna Renata Gawrysiak – zadała pytanie, czy nie można zasadzić lasu na jakiś nieużytkach 

należących do gminy? 

Pani Kinga Górska – odpowiedziała, że nie na każdym gruncie można sadzić las, a poza tym 

taki teren musi być odpowiednio przygotowany, do tego dochodzą koszty zakupu drzewek.  

Radna Renata Gawrysiak – zadała pytanie, czy w obecnym roku były jakieś wyroby własne 

drewna w lasach gminnych? 

Pani Kinga Górska – odpowiedziała, że 6 osób już wyrobiło i opłaciło, natomiast 7 osoba jest 

w trakcie wyrębu.  

Radna Cecylia Herrmann – zadała pytanie, czy jest duże zainteresowanie mieszkańców, jeśli 

chodzi o wyrób własny? 

Pani Kinga Górska – odpowiedziała, że na początku roku jeszcze mieszkańcy się pytali, a teraz 

nie ma zainteresowania.  

Nie było więcej pytań.  

Ad.3. Działania fotopułapki na ternie Gminy Dąbrowa Biskupia w miejscach częstego 

zaśmiecania terenów odpadami komunalnymi oraz dewastacji obiektów będących 

własnością Gminy. 
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Pani Joanna Roszak – poinformowała, że fotopułapka została zarekwirowana przez Policję, 

ponieważ było zgłoszenie mieszkańców, że są inwigilowani. Obecnie gmina czeka na 

orzeczenie Prokuratury w tej sprawie. Okazało się, że z powodu RODO nie można wieszać 

gdzie się chce fotopulapki bez zgody, a tym bardziej w miejscach publicznych, czy tam gdzie 

są dzieci. Fotopulaka nie może być również skierowana na numery rejestracyjne 

samochodów, ani w kierunku prywatnych zabudowań. Dodała, że jeśli chce się powiesić 

fotopulapkę, to należy mieć zgodę policji, gmina musi posiadać regulamin, a teren musi być 

oznakowany jako „monitorowany”.  

Radna Renata Gawrysiak – stwierdziła, że te przepisy są bardzo niezrozumiałe, ponieważ 

w jaki inny sposób gmina ma upilnować dewastację miejsc publicznych, czy zaśmiecanie 

lasów i terenu przy drogach.  

Nie było więcej pytań. 

Ad.4. Sprawy bieżące. 

Radna Renata Gawrysiak – zgłosiła, konieczność podsypania kamieniem w Nowym Dworze 

zjazdu w kierunku Brudni. 

Radna Wiesława Posadzy – zgłosiła konieczność usunięcia wystających krawężników między 

drogą do szkoły w Dąbrowie Biskupiej, a parkingiem przy tej szkole. Dodała, że sprawa była 

już zgłaszana kilka miesięcy temu.  

Radna Cecylia Herrmann – zgłosiła, że w Konarach nie palą się lampy przy następujących 

posesjach: 35, 20, 21, 13A i 27. 

Pani Joanna Roszak – odpowiedziała, że lampy zostaną zgłoszone, a pozostałe zgłoszenia 

sprawdzi w terenie.  

Ad.5. Zakończenie. 

Po wyczerpaniu wszystkich punktów porządku posiedzenia Przewodnicząca Komisji, radna 

Renata Gawrysiak podziękowała wszystkim za przybycie i zamknęła posiedzenie. 

Dąbrowa Biskupia, dnia 17 października 2023 r. , godz. 11:30 

Protokółowała:   Prowadzący posiedzenie 

Monika Wochna   Renata Gawrysiak 


